
  

 

COMUNE DI FORMIGINE 
Provincia di Modena 

 

 
 

 

1 di 3 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Delibera Numero 187 del 24/12/2019  

 

ORIGINALE  

 

Oggetto : 
TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED 

AREE PUBBLICHE ANNO 2020  

 

L'anno  DUEMILADICIANNOVE , addì  VENTIQUATTRO del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 , 

nella Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 

riunito sotto la presidenza del Sindaco Costi Maria la Giunta Comunale. Partecipa all'adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Vice Segretario Generale Dott.ssa Ori Gloria.  

 

Intervengono i Signori 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

COSTI MARIA Sindaco x 

ZARZANA PAOLO Vice Sindaco x 

AGATI MARIO NATALINO Assessore x 

BIZZINI CORRADO Assessore x 

BOSI GIULIA MARTINA Assessore x 

PAGLIANI ARMANDO Assessore x 

SARRACINO SIMONA Assessore x 

 

 

PRESENTI: 7 ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento: 



2 di 3 
 

OGGETTO: TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED 

AREE PUBBLICHE ANNO 2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sentita la relazione del Sindaco Maria Costi, illustrativa della seguente proposta di deliberazione: 

 

<<Visto il regolamento comunale per l'istituzione e l'applicazione del canone per l'occupazione di 

spazi ed aree pubbliche e per il rilascio delle concessioni approvato con deliberazione di C.C. n. 91 

in data 29.10.1998 e modificato con le deliberazioni di C.C. n. 5 del 09.02.2000, n. 75 del 

18/12/2003 e n. 119 del 18.12.2008; 

 

Viste le tariffe base in vigore per l'anno 2019 come approvate con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 182 del 27/12/2018, nella misura di € 31,67 il mq. la tariffa base per le occupazioni 

permanenti e in € 1,65  il mq. la tariffa base per le occupazioni temporanee; 

 

Considerato che l’art. 34 comma 3 del regolamento citato disponeva che i canoni per l'occupazione 

di spazi e suolo pubblico sono aggiornati ogni anno con riferimento al tasso di inflazione 

programmato dalla legge di bilancio statale; 

 

Ritenuto di non applicare, per il 2020, alcun aumento tariffario e di confermare le tariffe in vigore 

nel 2019, pari ad: 

- € 31,67 il mq quale tariffa base per le occupazioni permanenti; 

- € 1,65 il mq quale tariffa base per le occupazioni temporanee; 

 

Visti: 

-  l’art. 63 del D.Lgs. 15-12-1997 n. 446; 

-  il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

- la deliberazione di C.C. n. 107 del 19/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di 

previsione 2020-2022 e relativi allegati"; 

 

Dato atto che: 

- sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti il parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e in ordine alla regolarità contabile del Dirigente dell'Area 2, ai 

sensi dell'art. 49, co. 1 e dell'art. 147 bis, co. 1 del D.Lgs. 267/2000, che costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

- essendo assente il Segretario Generale, le funzioni sono svolte dal Vice Segretario ai sensi dell'art. 

13, co. 1, dell'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DELIBERA 

 

1) di confermare per l'anno 2020 il canone per l'occupazione di suolo ed aree pubbliche nella misura 

di: 

   - € 31,67 il mq. quale tariffa base per le occupazioni permanenti; 

   - € 1,65 il mq. quale tariffa base per le occupazioni temporanee.>> 

 

Con votazione palese, 

 

LA PROPOSTA E’ APPROVATA AD UNANIMITA'. 

 

Indi, con successiva palese unanime votazione, si dichiara il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  



3 di 3 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

Il  Sindaco Il  Vice Segretario Generale  

   Costi Maria      Dott.ssa Ori Gloria 

  
Atto sottoscritto digitalmente Atto sottoscritto digitalmente 

 

 

 

    

        

 

      

      

 

 

 


